РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

                     29 декабря 2021 г.                                                              № 294

О проведении мониторинга

охвата профориентационными мероприятиями

выпускников 9, 11 классов с ОВЗ и детей-инвалидов

В целях оказания помощи обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья и детям с инвалидностью в выборе профессии, преодолении

трудностей в социализации и адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг охвата профориентационными

мероприятиями выпускников 9, 11 классов с ОВЗ и детей-инвалидов

(далее – Мониторинг).

2. Утвердить показатели Мониторинга согласно приложению.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений направить

результаты мониторинга в срок до 23 июня 2022 года в Отдел

образования администрации Покровского района

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста Отдела образования администрации Покровского района

М.Н. Дорохову

                 Начальник Отдела образования                           М.А. Журавлёва

Приложение

к приказу Отдела  образования

администрации Покровского района

               от 29.12.2021 г. № 294

Мониторинг

охвата профориентационными мероприятиями

выпускников 9, 11 классов с ОВЗ и детей-инвалидов

№
п/п

Показатель Всего в 2021-2022 учебном году

1 Выпускники 9 классов 2021/2022 уч.г. с ОВЗ и
инвалиды, дети – инвалиды (кол-во человек)

2 Из них принявшие участие в

профориентационных мероприятиях (кол-во

человек)

3 в профориентационном информировании,
профориентационном просвещении (кол-во

человек)

4 в профориентационной диагностике (кол-во
человек)

5 в профориентационной консультации (кол-во
человек)

6 в психологическом профориентационном

консультировании (индивидуальном, групповом)
(кол-во человек)

7 в профессиональных пробах и стажировках (кол-
во человек)

8 Специалисты – профориентаторы, работавшие

с выпускниками 9 классов 2021/2022 уч. г. с

ОВЗ и инвалидами, детьми – инвалидами (кол-

во человек)

 Из них:

9 профконсультант (да =1/нет=0)

10 психолог, педагог- психолог (да =1/нет=0)

11 социальный педагог(да =1/нет=0)

12 учитель (начальных классов, классный
руководитель, предметник) (да =1/нет=0)

13 педагог дополнительного образования (да
=1/нет=0)

14 заместитель директора школы по воспитательной
работе (да =1/нет=0)

15 педагогические работники учреждений
дополнительного образования (да =1/нет=0)

16 другие (перечислить должности) педагог-
организатор

17 Из них прошедшее курсы повышения

квалификации по вопросам профориентации

(кол-во человек)

18 Тематика курсов, количество часов

19 Выпускники 11 классов 2021/2022 уч.г. с ОВЗ и

 инвалиды, дети – инвалиды (кол-во человек)

20 Из них принявшее участие в

профориентационных мероприятиях (кол-во

человек)

21 в профориентационном информировании,
профориентационном просвещении (кол-во

человек)

22 в профориентационной диагностике (кол-во
человек)

23 в профориентационной консультации (кол-во
человек)

24 в психологическом профориентационном

консультировании (индивидуальном, групповом)
(кол-во человек)

25 в профессиональных пробах и стажировках (кол-
во человек)

26 Специалисты – профориентаторы, работавшие с

выпускниками 11 классов 2021/2022 уч. г. с ОВЗ
и инвалидами, детьми – инвалидами

 Из них:

27 профконсультант (да =1/нет=0)

28 психолог, педагог- психолог (да =1/нет=0)

29 социальный педагог(да =1/нет=0)

30 учитель (начальных классов, классный
руководитель, предметник) (да =1/нет=0)

31 Педагог дополнительного образования (да
=1/нет=0)

32 заместитель директора школы по воспитательной
работе (да =1/нет=0)

33 воспитатель группы продленного дня (да
=1/нет=0)

34 педагогические работники учреждений
дополнительного образования (да =1/нет=0)

35 другие (перечислить должности) педагог-
организатор

36 Из них прошедшее курсы повышения

квалификации по вопросам профориентации

(кол-во человек)

37 Тематика курсов, количество часов

38 Значение показателя «Доля выпускников –

инвалидов 9,11 классов, охваченных

профориентационной работой, от общей

численности выпускников – инвалидов»

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ